ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь

13 декабря 2022 г. № 742-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат на стимулиро
вание увеличения производства масличных культур, утвержденный поста
новлением Правительства Ставропольского края от 07 июля 2020 г. № 358-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на
возмещение части затрат на стимулирование увеличения производства мас
личных культур, утвержденный постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 07 июля 2020 г. № 358-п «Об утверждении Порядка предостав
ления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмеще
ние части затрат на стимулирование увеличения производства масличных
культур» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Ставропольского края от 16 сентября 2020 г. № 511-п, от 01 ноября 2021 г.
№ 551-п, от 12 августа 2022 г. № 461-п и от 22 ноября 2022 г. № 695-п)
(далее - Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением пункта 4 Изменений,
который вступает в силу с 01 января 2023 года.

Губернатор
Ставрополье тавропольского ш|/ для В.В.Владимиров

ТВЕРЖДЕНЫ

ением Правительства
ропольского края

декабря 2022 г. № 742-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Став
ропольского края субсидий на возмещение части затрат на стимулирование
увеличения производства масличных культур

1. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Субсидии предоставляются в целях возмещения части затрат на про

ведение работ, направленных на производство масличных культур в году
предоставления субсидии, а также в году, предшествующем году предостав
ления субсидии, для производства озимых масличных культур, посеянных в
году, предшествующем году предоставления субсидии, на приобретение
средств защиты растений, и (или) удобрений, и (или) горюче-смазочных ма
териалов (далее - материальные ресурсы) (без учета налога на добавленную
стоимость, за исключением случая использования права на освобождение от
исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и
уплатой налога на добавленную стоимость) при условии их использования на
производство масличных культур и (или) оплату труда работников сельско
хозяйственного товаропроизводителя, выполняющих работы, связанные с
производством масличных культур (далее - затраты).».

2. В подпункте «11» пункта 8 слова «условия» при» заменить словами
«условия» (далее - ГОСТ Р 52325-2005) при».

3. В пункте 9:
3.1. Подпункт «4» дополнить словами «(представляется сельскохозяй

ственным товаропроизводителем, использовавшим удобрения при производ
стве масличных культур)».

3.2. Подпункт «5» дополнить словами «(представляется сельскохозяй
ственным товаропроизводителем, использовавшим семена масличных куль
тур, сорта или гибриды которых включены в Государственный реестр селек
ционных достижений, а также сортовые и посевные качества которых соот
ветствуют ГОСТу Р 52325-2005)».

3.3. В подпункте «13» слова «средств защиты растений» заменить сло
вами «материальных ресурсов».

3.4. Дополнить подпунктом «15» следующего содержания:
«15) справка, содержащая сведения об оплате труда (с начислениями на

выплаты по оплате труда) работников сельскохозяйственного товаропроиз

водителя, выполняющих работы, связанные с производством масличных
культур, по форме, утверждаемой минсельхозом края.».

4. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Получатели в порядке, установленном законодательством Россий

ской Федерации и законодательством Ставропольского края, несут ответ
ственность за полноту и достоверность документов, представляемых (фор
мируемых) ими в соответствии с пунктами 9, 25 и 251 настоящего Порядка,
документов, содержащих сведения, указанные в абзацах втором - четвертом
пункта 12 настоящего Порядка (в случае их представления получателем), а
также своевременность их представления (формирования).».